
 1 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 

-  Roman Riccardo - 

 

 

 

 

 

 

N. di Reg. 25 del 14-05-2025 

 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO - A TEMPO PIENO E A TEMPO INDETERMINATO - AREA 
DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI (CCNL "FUNZIONI 
LOCALI")  VERIFICA CANDIDATURE ED APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI AL 
SUCCESSIVO COLLOQUIO. 

  

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 25 del 14-05-2025 firmato digitalmente da  RICCARDO ROMAN C.F. RMNRCR66R27D889W il 14-05-2025 ora 14:50:44



 2 

IL DIRETTORE 
 

IL DIRETTORE 
 
VISTI:  
- il Decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 "Norme in materia ambientale" e ss. mm. ii., che nella 
parte quarta disciplina, agli artt. 199 e seguenti il servizio di gestione integrata dei rifiuti solidi urbani; 
la Legge regionale 52/2012, modificata dapprima dalla Legge regionale 7 febbraio 2014, n. 3 e 
successivamente dalla legge regionale 2 aprile 2014, n. 11, con la quale sono stati individuati i bacini 
territoriali ottimali per l'esercizio in forma associata delle funzioni di organizzazione e controllo diretto 
del servizio di gestione dei rifiuti urbani attraverso i consigli di bacino; 
- la deliberazione di Giunta della Regione Veneto (D.G.R.V.) n. 1117 dell’1 luglio 2014, pubblicata in 
BURV n. 78 del 12 agosto 2014, con la quale è stato approvato lo schema di convenzione- tipo per la 
costituzione e il funzionamento dei consigli di bacino afferenti il servizio di gestione integrata dei 
rifiuti urbani nel territorio regionale e di conferma individuazione dei bacini territoriali di gestione 
integrata dei rifiuti urbani; 
- la Convenzione per la costituzione ed il funzionamento del Consiglio di Bacino "Brenta per i rifiuti" 
afferente il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani nel territorio regionale,», stipulata in formato 
elettronico con ultimo repertorio n. 9269 degli atti del Segretario generale del Comune di Bassano del 
Grappa in data 31/10/2018; 
 
DATO ATTO che il Consiglio di Bacino si configura come Ente di governo del servizio pubblico di 
gestione integrata dei rifiuti ai sensi della normativa statale (art. 3-bis, co. 1-bis, decreto legge 
138/2011) e regionale (art. 3 legge regionale 52/2012); 
 
VISTA la deliberazione di Assemblea n. 09 del 29/04/2024 "Nomina Direttore dell'ente in esito a 
procedura idoneativa"; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107; 
 
VISTO l’art. 15 della «Convenzione per la costituzione ed il funzionamento del Consiglio di Bacino 
"Brenta per i rifiuti" afferente il servizio di gestione integrata dei rifiuti urbani nel territorio regionale, 
in conformità all’articolo 30 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, "Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali"», stipulata in formato elettronico con ultimo repertorio n. 9269 
degli atti del Segretario generale del Comune di Bassano del Grappa in data 31.10.2018); 
 
VISTI:  
- il Regolamento della Struttura Operativa del Consiglio di Bacino Brenta per i Rifiuti, approvato 
dall’Assemblea, ai sensi dell’art. 9 della suddetta convenzione, con deliberazione n. 20 del 31 ottobre 
2024; 
- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi con deliberazione del Comitato n. 
18 del 3 ottobre 2024; 
- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 
- il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 
- il d.P.R. 9 maggio 1994, n. 487, “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle 
pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi” e successive modificazioni; 
- il CCNL del comparto Funzioni Locali del 16 luglio 2022; 
 
CONSIDERATO CHE:  
- questo Ente intende procedere alla copertura di un (n.1) posto a tempo indeterminato e pieno, profilo 
professionale «istruttore direttivo tecnico», area dei funzionari e delle elevate professionalità (CCNL 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 25 del 14-05-2025 firmato digitalmente da  RICCARDO ROMAN C.F. RMNRCR66R27D889W il 14-05-2025 ora 14:50:44



 3 

Funzioni locali), come previsto dal piano dei fabbisogni del personale - piano delle assunzioni 2025, 
approvato con deliberazione del Comitato, n.8 del 26/03/2025; 
- a tal fine, ha avviato la procedura di mobilità obbligatoria, ex artt. 34 e 34 bis d.lgs. 30.3.2001, n. 
165, e tale procedura ha avuto esito negativo per decorrenza dei termini;  
- è opportuno procedere alla copertura del suddetto posto mediante mobilità volontaria esterna, ai 
sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001; 
 
DATO ATTO che questo Ente ha assolto alle condizioni preliminari richieste dalla normativa per 
procedere a nuove assunzioni e in particolare:  
1. Programmazione triennale fabbisogno del personale (art. 91, Tuel e art. 6 d.lgs. n. 165 del 2001) 
approvato con deliberazione del Comitato n.8 del 26/03/2025; 
2. Rideterminazione della dotazione organica e verifica delle eccedenze e del personale in 
soprannumero (art.33, comma 2, d.lgs. 165 del 2001) approvato con deliberazione del Comitato n.8 del 
26/03/2025; 
3. Adozione del piano delle azioni positive o delle pari opportunità ( art. 48 d.lgs. 198/2006) approvato 
con deliberazione del Comitato n.8 del 26/03/2025; 
4. Adozione del Piano della performance (art. 10 D. lgs. n. 150/2009 assorbito in un’apposita sezione 
del PIAO, ai sensi DPR 24.6.2022,n.281 con riferimento all’art. 6, comma 1, d.l. 80/2021) approvato 
con deliberazione del Comitato n.8 del 26/03/2025; 
5. di non aver provveduto al pagamento debiti oltre i termini di cui all’art. 4 d.lgs. 231/2002 e ss.mm 
(art. 41, comma 2, D.L. n. 66/2014; art. d.l. 35/2014; circolare RGR n. 15/2015: sanzione = nell'anno 
successivo a quello di riferimento la P.A. non può procedere alle assunzioni di personale e stipulare 
contratti di servizio con soggetti privati che si configurino come elusivi della disposizioni); 
6. di aver rispetto dei termini previsti per l’approvazione dei bilanci di previsione, dei rendiconti e del 
bilancio consolidato, e invio dei relativi dati alla BDAP (art. 9, comma 1-quinquies, D.L. n. 113/2016, 
convertito dalla L. 169/2010); 
 
VISTA  
la Determina del Direttore n.18 del 08/04/2025 con la quale è stata indetta la selezione di mobilità per 
la copertura di un posto, a tempo indeterminato e pieno, con profilo professionale «istruttore direttivo 
tecnico», area dei “Funzionari e delle elevate professionalità” (ex categoria D.1) CCNL “Funzioni 
locali” ed approvato lo schema di avviso pubblico di mobilità per la copertura del suddetto posto, che 
prevede le informazioni ai candidati e le clausole di partecipazione e svolgimento della selezione, 
relative a: descrizione del profilo professionale; trattamento economico; requisiti di ammissione; 
modalità di presentazione della domanda di partecipazione e di ammissione alla procedura; prova di 
esame e sua valutazione; formazione della graduatoria; regole per la precedenza e preferenza in caso di 
parità di punteggio e assunzione del vincitore; l’esplicitazione della riserva di modifica e revoca della 
la procedura, o di non dar corso alla mobilità in caso di esito negativo della valutazione dei candidati. 
Sulla base dei presupposti, di fatto e di diritto, e le motivazioni su indicati; 
 
DATO ATTO che, ai sensi di legge, avvalendosi del portale INPA è stato pubblicato l’avviso in 
oggetto prevedendo la possibilità di inviare la propria candidatura mediante il medesimo portale dal 
10/04/2025 alle ore 13:00 del giorno 09/05/2025; 
 
DATO ATTO che alla scadenza del termine sul portale INPA sono pervenute le seguenti candidature 
che si elencano anonimizzate utilizzando il codice associato da INPA a ciascuna domanda: 

1) FYRETA9X79 
 
RITENUTO di approvare l’allegato verbale di verifica dei requisiti di cui al punto 3 dell’avviso (SUB 
A) effettuata dal Direttore dell’Ente ai fini dell’ammissione al colloquio di cui al punto 6 del Bando 
che indica per ciascun candidato l’esito delle attività di controllo e l’eventuale ammissione o 
esclusione alle successive fasi di selezione; 
 

DETERMINA 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 25 del 14-05-2025 firmato digitalmente da  RICCARDO ROMAN C.F. RMNRCR66R27D889W il 14-05-2025 ora 14:50:44

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001-03-30;165
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2001-03-30;165
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2006-04-11;198
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2009-10-27;150
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:presidente.repubblica:decreto:2022-06-24;81
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2021-06-09;80~art6-com1
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2014-04-24;66
https://www.rgs.mef.gov.it/_Documenti/VERSIONE-I/CIRCOLARI/2015/15/Allegato_1_-Schema_sanzioni_-_Circolare_del_13_aprile_2015_n_15.pdf
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2016-06-24;113!vig=2025-02-20


 4 

 
1. di approvare, quale parte integrante del presente provvedimento, l’allegato (SUB A) “VERBALE 

DI VERIFICA CANDIDATURE ED APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI AL SUCCESSIVO 
COLLOQUIO” di verifica dei requisiti di cui al punto 3 dell’avviso relativo alla selezione di 
mobilità per la copertura di un posto, a tempo indeterminato e pieno, con profilo professionale 
«istruttore direttivo tecnico», area dei “Funzionari e delle elevate professionalità” (ex categoria D.1) 
CCNL “Funzioni locali” approvato con Determina del Direttore n.18 del 08/04/2025; 

  
2. di dare atto che, con successivo provvedimento, sarà nominata la commissione per la selezione, 

composta da tre componenti, di cui un Presidente, e assistita da un segretario per la 
verbalizzazione delle decisioni dell’organo. 

 
3. di dare atto che ai sensi dell’Art.6.2 dell’avviso di mobilità la data, la sede e l’orario di 

effettuazione dei colloqui di verifica della professionalità saranno comunicati esclusivamente sul 
sito internet dell’Ente all’indirizzo https://www.consigliobrentarifiuti.it ai sensi di legge. 
 

 
IL DIRETTORE 
 Roman Riccardo 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs n. 
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

Copia di Atto originale DETERMINAZIONI numero 25 del 14-05-2025 firmato digitalmente da  RICCARDO ROMAN C.F. RMNRCR66R27D889W il 14-05-2025 ora 14:50:44


